ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

администрации Карталинского муниципального района.

г. Карталы 21.12.2022г.

Присутствовали:
Максимовская Н.А. -  председатель комиссии, заместитель главы

Карталинского муниципального района;
Борисова Е.А. -  заместитель председателя комиссии, руководитель

аппарата администрации Карталинского муниципального района
Бабенко Н.Н. -  начальник отдела кадров и муниципальной службы

администрации Карталинского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Слинкин Е.Н. -  председатель Собрания депутатов Карталинского

муниципального района;
Белоусов Г.К. -  советник главы по организационным вопросам

администрации Карталинского муниципального района;
Свертилова Н.Н. -  заместитель главы, начальник Финансового

управления Карталинского муниципального района;
Синтяева Г.Г. -  председатель КСП Карталинского муниципального

района.
Макарова Г.Р. -  начальник юридического отдела администрации

Карталинского муниципального района.
Приглашенные: Трякшин Д.С. -  помощник Карталинского городского

прокурора, Ломовцев С.В. - начальник Управления строительства,
инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, Копылова
Е.В. -  начальник УСЗН Карталинского муниципального района, Селезнева Е.А.
-  начальник УИЗП Карталинского муниципального района, Михайлова Т.С. -
начальник УДКС Карталинского муниципального района, Крысова Т.С. -
начальнике Управления образования Карталинского муниципального района,
Куличков А.И. -  первый заместитель главы Карталинского муниципального
района.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о предоставлении неполных и недостоверных

сведений о счетах в банках в разделе 4 Справки о доходах, расходах, имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
Карталинского муниципального района

Слушали: Председателя Комиссии Максимовскую Н.А.:

2

В администрацию Карталинского муниципального района поступило
представление Карталинской городской прокуратуры от 14.12.2022г. № 23-
2022г. об устранении нарушений требований антикоррупционного
законодательства.

Прокуратурой установлено, что муниципальные служащие -  Ломовцев
С.В., Копылова Е.В., Крысова Т.С., Селезнева Е.С., Свертилова Н.Н.,
Максимовская, Бабенко Н.Н., Куличков А.И., Михайлова Т.С., Борисова Е.А. в
разделе 4 справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера указали неполные сведения о счетах в банках.

Со всех служащих затребованы объяснительные.
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации

подготовлены Методические рекомендации по вопросам представления
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за
отчетный 2021 года).

В представленных объяснительных муниципальные служащие
(Копылова Е.В., Бабенко Н.Н., Максимовская Н.А., Михайлова Т.С.,
Свертилова Н.Н., Куличков А.И., Селезнева Е.С.) поясняют, что указали счета
в связи с тем, что не пользовались и посчитали, что они закрыты.

Муниципальные служащие Ломовцев С.В., Крысова Т.С., Борисова Е.А.
вообще не указали счета на своих родственников.

Выступление других членов комиссии:
Макарова Г.Р.: «Я считаю, что муниципальные служащие невнимательно

отнеслись к заполнению раздела 4 (сведения о счетах в банках), необходимо
дополнительно провести разъяснительную работу с муниципальными
служащими по заполнению сведений и в 2022 году избежать этих ошибок».

Выступила: Максимовская Н.А.: «Предлагаю ответственному за
профилактику коррупционных и иных правонарушений разработать памятку по
заполнению сведений раздела 4 справки о доходах, расходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера и ознакомить всех под роспись с
ней. Муниципальным служащим, которые в справке отразили отсутствие
счетов (Ломовцев С.В., Борисова Е.А., Крысова Т.С.) применить меры
дисциплинарной ответственности, остальным муниципальным служащим
вынести устное предупреждение».

По результатам обсуждения, в соответствии с Положением о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением
администрации Карталинского муниципального района от 15.08.2014 года
№ 1014, членами комиссии предложен вопрос на голосование:

Ч  ^ 1.Провести разъяснительную работу с муниципальными служащими по
заполнению сведений и в 2022 году.

2. Вынести устное предупреждение Копыловой Е.В., Бабенко Н.Н.,
Максимовской Н.А., Михайловой Т.С., Свертиловой Н.Н., Куличкову А.И.,

Селезневой Е.С. за неполное предоставление сведений в разделе 4 справки о
доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Рекомендовать главе Карталинского муниципального района
применить к муниципальным служащим, которые в справке отразили
отсутствие счетов (Ломовцев С.В., Борисова Е.А., Крысова Т.С.),применить
меры дисциплинарной ответственности.

Результаты голосования: ^
За- 8
Против -  0.
По результатам голосования принято следующее решение:

РЕШЕНИЕ:

1. Провести разъяснительную работу с муниципальными служащими по
заполнению сведений и в 2022 году.

2. Рекомендовать главе Карталинского муниципального района
применить к муниципальным служащим, которые в справке отразили
отсутствие счетов (Ломовцев С.В., Борисова Е.А., Крысова Т.С.) применить
меры дисциплинарной ответственности.

Председатель Комиссии
Заместитель Председателя Комиссии
Секретарь комиссии

Н.А. Максимовская
Е.А. Борисова
Н.Н. Бабенко

Члены комиссии:
Г .Г. Синтяева

7 Н.Н. Свертилова
Г.К. Белоусов
Е.Н. Слинкин
Г.Р.Макарова